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Baix Llobregat
Sant Salvador de les Espases.

Prop de la Puda, al cami que pujaal'ermita de Sant Salvador de les

Espases.

41.57903
1.88421
406986
4603639

08076 - 98

Patrimoni immoble
Element arquitectonic
Regular

Destruida per una avinguda d'aigua.
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https://patrimonicultural.diba.cat/element/sant-salvador-de-les-espases

Descripcio
Estava urbanitzada pero una avinguda d'aigua la malmeté. Surt a unatemperatura de 15 graus.
Historia

La capella de Sant salvador de les Espases formava part del Castell de les Espases i encara que no es coneix
I'any de consagracio aquest sha de situar durant el segle X. Podria haver estat fundada pel monestir de
Montserrat en temps del prior Jaume de Vivers, entorn I'any 1351, quan va adquirir els castells
d'Esparreguerai € de les Espases.
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